

Arviointi ja puheterapeuttisten testien käyttäminen etäyhteydellä poikkeusaikana

Puheterapeuttiliitto suosittelee, että standardoituja testejä ei käytetä etäarvioinnin yhteydessä. Arvioinnin tulee poikkeusaikana perustua haastatteluun, havainnointiin, tiedonkeruuseen lähipiiriltä ja kuntouttavalta puheterapeutilta sekä muihin tehtävistöihin. Arviointien tekeminen poikkeusaikana on kuitenkin erittäin suositeltavaa ja palveluiden jatkon kannalta välttämätöntä.

Puheterapeuttiliitto pitää siis hyvänä ja edellyttää, että arviointeja tehdään poikkeusaikana soveltuvin osin etäyhteyksien kautta. Näin asiakkaiden ohjautuminen heille tärkeisiin palveluihin ei tarpeettomasti esty tai hidastu pandemian takia. Testausmateriaaleja ei kuitenkaan voida sellaisenaan muuntaa etäyhteydellä käytettäviksi. Suuri osa arvioinneista joudutaan varmasti siirtämään tai arviointia joudutaan tarkentamaan, kun pandemiatilanne sen sallii.

Testimateriaali ja olosuhteet

Puheterapeuttien käytössä olevia testejä ei ole standardoitu etäyhteydellä käytettäviksi eikä niistä ole julkaistu erillistä verkkokäyttöön soveltuvaa materiaalia. Mikäli päädyt käyttämään poikkeustilan aikana jotain testiä, sinun tulee varmistua siitä, että materiaalin käyttöön ja muuntamiseen on testin tekijän ja/tai kustantajan lupa. Heillä saattaa olla myös rajoituksia siihen, kuinka materiaalia voi/saa teknisesti käsitellä testaamisen yhteydessä. Suomen Puheterapeuttiliitto kehottaa testien kustantajia julkaisemaan sivuillaan ohjeet testien käyttämisen rajoituksista.

Testejä ei ole myöskään erikseen ohjeistettu etäyhteyksien kautta tehtäviksi ja tämä luo niiden käyttöön ja tulosten tulkintaan virhelähteen. Myös testausympäristössä on etäyhteydellä tapahtuvassa testauksessa sellaisia elementtejä, joita ei ole ollut niissä tilanteissa, kun testiä on standardoitu (esimerkiksi lapsen tukihenkilön tärkeä rooli tilanteessa).

Suomen Puheterapeuttiliitto siis suosittelee, että etäarvioinnissa ei käytetä lainkaan standardoituja testejä. Mikäli niitä kuitenkin halutaan hyödyntää, yllä olevat rajoitukset tulee selvittää, ottaa huomioon ja raportoida laadittavissa potilasasiakirjoissa.

Muista etäterapian yhteydessä myös, että tekijänoikeudet rajoittavat myös muun kustannetun terapiamateriaalin jakamista muiden kuin materiaalin ostajan käyttöön. Ilman tekijän ja/tai kustantajan lupaa materiaalin jakaminen sähköisesti useammalle käyttäjälle ei ole mahdollista.

22.4.2020

**Suomen Puheterapeuttiliitto ry
Hallitus**